
令和６年６月７日 
 
保護者 各位 
 

南風原町立南風原中学校 
                                    校 長 比嘉 智也 

（公印省略） 
 
 

デジタル連絡ツール「スクリレ」の運用について（お願い） 
 
 
 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 
 本校では、今年度よりデジタル連絡ツール「スクリレ」を導入し、お便りや欠席連絡等で活用して
いるところですが、さらに「個別連絡」や「アンケート」等のオプション機能の運用が可能となりま
す。 
 つきましては、下記の詳細をご確認いただき、ご対応してくださいますようお願い申し上げます。 
また、まだ登録をされていない方は、「スクリレ登録案内書」を配布いたしますので、登録をお願いい
たします。 
 
 

記 
 
１ 「個別連絡」について 
 これまで、電話で個別に連絡しておりましたが、スクリレの「個別連絡」機能を使うことで、折り
返しの電話等、保護者様の負担を軽減してまいります。一方で、担任等と詳細を確認したい場合は、
従来通り、電話などでご連絡することも可能です。 
 
２ 「アンケート」について 
 これまで、PTA 行事への参加の可否等、紙によるアンケート（回答を切り取り線で切り取って学校
へ提出）や Google フォーム等で行っておりました。今後は、スクリレの「アンケート」機能も使って
まいります。 
 
３ 運用開始 
  令和６年 6 月 10 日(月)   ※スクリレのホーム画面に「個別連絡」「アンケート」の項目が表示

されます。 
 
４ 使い方 
 「別紙 スクリレアプリでの操作方法」をご確認ください。 



別紙 1 スクリレアプリでの操作方法 

 

以下、手順をご案内します。 
 

1. 個別連絡の回答方法           2. アンケートの回答方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一度操作していただければ、概ね報告や連絡方法はおわかりいただけると思います。 

詳しくご確認されたい場合は、オンラインマニュアルもありますのでご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

以上 

【オプション】個別連絡を確認する 

https://knowledge.sukurire.jp/knowledge/06-

【オプション】アンケートに回答する 

https://knowledge.sukurire.jp/knowledge/06-

ホーム画面の[個別連絡]を選択する 

未開封の連絡を選択する 

返信入力欄にテキストを入力する 

ダイアログを確認し[OK]を押す 

ホーム画面の[アンケート]を選択する 

未回答のアンケートを選択する 

アンケートに回答する 

ダイアログを確認し[OK]を押す 


